
COMUNE DI CASTRIGNANO DE’ GRECI
Provincia di Lecce

ORIGINALE

SETTORE SOCIO-CULTURALE

DETERMINAZIONE

Determinazione N. 61 del 12-05-2022

N. d’ordine Reg. Generale 212 del 12-05-2022

CIG

Oggetto: Rettifica Avviso pubblico e modello di domanda, allegati alla determina n. 58
del 9/5/2022, avente ad oggetto "Fondo di sostegno ai Comuni marginali. DPCM
30/9/2021".

Responsabile del servizio

              0 Giovanni Cotardo

Responsabile del procedimento

 MARIA CONSIGLIA DE FABRIZIO

Atto originale DETERMINAZIONI numero 61 del 12-05-2022 firmato digitalmente da  giovanni cotardo C.F. CTRGNN59E18D883D il 12-05-2022 ora 11:24:41



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre
2021, pubblicato in G.U. del 14/12/2021, Serie generale n. 296, è stato ripartito il Fondo di
sostegno ai Comuni marginali per gli anni 2021-2023, al fine di favorire la coesione sociale e
lo sviluppo economico  nei Comuni particolarmente colpiti dal fenomeno dello spopolamento
e per i quali si riscontrano rilevanti carenze di attrattività per la ridotta offerta di servizi
materiali e immateriali alle persone e alle attività economiche;

 VISTA la delibera n. 48 del 21.04.2022 con la quale la Giunta Comunale ha preso atto del
Decreto 30 settembre 2021  ed ha approvato gli ulteriori criteri necessari a dare concreto
avvio alla procedura per la predisposizione di un avviso per l’acquisizione di manifestazioni
di interesse relative al punto b) dell’art. 2 DPCM 30/09/2021 avente ad oggetto “concessione
contributi per l’avvio di attività commerciali, artigianali e agricole”  da mettere a bando per
assegnare le risorse  previste dal “Fondo di sostegno ai comuni marginali” per gli anni
2021-2023;

VISTA la Determinazione n. 58 del 9/5/2022 relativa all’approvazione dello schema di
avviso pubblico, unitamente al modello di domanda, allegati alla stessa;

PRESO ATTO che per meglio integrare quanto previsto dal DPCM 30/09/2021 e dalla
succitata Delibera di Giunta Comunale n. 48 del 21/4/2022 si ritiene di dover procedere alla
rettifica del modello di domanda e di avviso pubblico allegato al presente atto come parte
integrante ed essenziale;

DATO ATTO che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile;

VISTO l’art. 107 del D. Leg. vo 267/2000,
DETERMINA

1. DI CONSIDERARE le premesse sopra riportate come parte integrante e sostanziale del
presente atto.

2. DI DARE ATTO che per meglio integrare quanto previsto dal DPCM 30/09/2021 e dalla
succitata Delibera di Giunta Comunale n. 48 del 21/4/2022 si ritiene di dover procedere alla
rettifica del modello di domanda e di avviso pubblico allegato al presente atto come parte
integrante ed essenziale.

3. DI DARE ATTO che la presente determinazione non necessita, pertanto, del visto di
regolarità contabile.

4. DI DARE ATTO che le eventuali manifestazioni di interesse, ad oggi pervenute, sono da
considerare acquisite e che il termine per la presentazione delle domande è prorogato al 15
giugno 2022, ore 12.00.

Atto originale DETERMINAZIONI numero 61 del 12-05-2022 firmato digitalmente da  giovanni cotardo C.F. CTRGNN59E18D883D il 12-05-2022 ora 11:24:41



COMUNE DI CASTRIGNANO DE’ GRECI
Provincia di Lecce

SOCIO-CULTURALE

Responsabile:               0 Giovanni Cotardo

DETERMINAZIONE

Determinazione N. 61 del12-05-2022

N. d’ordine Reg. Generale 212 del12-05-2022

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00.

Castrignano de’ Greci,  12-05-2022
Il Responsabile della pubblicazione

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 61 del 12-05-2022 firmato digitalmente da  giovanni cotardo C.F. CTRGNN59E18D883D il 12-05-2022 ora 11:25:38


